

Omanik  
Christian Luiga  
Kinnitamise kuupäev  
20.04.2015  
Nr  
T 4676-15 UEN

Versioon  
1

Turvalisus  
Avalik  
Kinnitas  
Nõukogu  
Seotud  
50087278

## **TELIA COMPANY HANKEPOLIITIKA**

### **TAUST JA KIRJELDUS**

#### **Taust**

Käesolev Telia Company poliitika seondub hangetega ning on siduv Telia Company AB-le, selle tütarettevõtetele ja ühissettevõtmetele (*Telia Company*).

Käesolevas Telia Company poliitikas on suure algustähega mõistetel otsustuskorras defineeritud tähendus.

#### **Kirjeldus**

Hanketegevus parandab Telia Company konkurentsivõimet ja kasumlikkust, võimaldades jätkusuutlikku konkurentsivõimelist kulude taset ja minimeerides äririske, tagades korraliku kvaliteedi ja vastates Telia Company nõudmistele spetsifikatsiooni, jätkusuutlikkuse ja tarnekindluse osas.

### **RAKENDUSALA JA EESMÄRK**

#### **Rakendusala**

Käesolev Telia Company poliitika kohaldub ning on järgimiseks kohustuslik Telia Company AB-s, selle tütarettevõtetes ja ühissetevõtmistes<sup>1</sup>. Telia Company püüdleb lisaks selle poole, et käesolevas poliitikas sisalduvad põhimõtted ja eesmärgid juurutatakse kõigis muudes ettevõtetes, kus Telia Company'l on omanikuhuvid.

Käesolev Telia Company poliitika on osaks kontserni valitsemisraamistikust, mis hõlmab muu hulgas:

- a) Vastutustundliku ärilise käitumise koodeksit, eesmärki, väärtuseid, fookusvaldkondi, strateegiat, kontserni poliitikaid ja juhendeid kontserni juhatuse esimehele kinnitatuna kontserni nõukogu poolt;
- b) kontserni juhatuse esimehe otsuseid ning kontserni juhendeid ja kontserni juhatuse esimehe poolt heaks kiidetud volitusi kohustuste ning otsustusõiguse osas ja
- c) kontserni funktsioonide juhtide poolt vastu võetud kontserni suuniseid.

Käesolevale Telia Company poliitikale järgnevad üks või mitu Telia Company juhendit ja Telia Company suunist, mis on seotud käesolevas Telia Company poliitikas käsitletud teemaga.

#### **Eesmärk**

Käesoleva Telia Company poliitika eesmärk on pakkuda ühtset viitamis- ja suunisdokumenti, mis on aluseks Telia Company hanketegevusele. Eesmärk on ühtlasi pakkuda kõigile hangetega seotud töötajatele selget arusaama hanke põhimõtetest.

Üksikasjad käesoleva Telia Company poliitika rakendamise kohta on toodud eraldi juhendis (Telia Company hankejuhendis).

<sup>1</sup> Kui kohalik nõukogu on selle vajaduse korral ametlikult vastu võtnud

Omanik  
Christian Luiga  
Kinnitamise kuupäev  
20.04.2015  
Nr  
T 4676-15 UEN

Versioon  
1

Turvalisus  
Avalik  
Kinnitas  
Nõukogu  
Seotud  
50087278

## **PÕHIMÕTTED**

Käesoleva poliitika alusel läbi viidavatele hanketegevustele kohalduvad järgnevad põhimõtted.

### **Jätkusuutlikkus hankimisel**

Kõikide hanketegevustega tuleb tegeleda selliselt, et Telia Company vastaks oma eetilise, keskkonnaalase ja sotsiaalse jätkusuutlikkuse standarditele kogu tarneahela ulatuses.

### **Eetika hankimisel – käitumiskoodeks**

Telia Company on pühendunud sellele, et korraldada oma äritegevust vastutustundlikult. Telia Company keskendub pikaajalistele ja headele ärisuhetele ja positiivsele koostööle. Telia Company jätkusuutlikkuse püüdlus hõlmab kogu tarneahelat, kus Telia Company tarnijatelt eeldatakse samakõrgete standardite järgimist.

Kõik Telia Company töötajad ja nõustajad, kes on seotud hanketegevusega, peavad järgima Telia Company vastutustundliku ärilise käitumise koodeksit. Telia Company tarnijatelt eeldatakse Telia Company tarnija käitumiskoodeksi järgimist.

### **Professionaalne organisatsioon**

Telia Company suhtleb tarnijatega sellisel viisil, et Telia Company't nähakse ausa ja professionaalse ettevõttena, mis tegutseb vastavalt kõrgeimatele ärieetika standarditele ja hanketavadele.

Hankejuht vastutab hangetega seotud protsesside ja töövahendite eest. Hanketegevused põhinevad standardiseeritud ühtsetel protsessidel ja töövahenditel, eeskirjadel ja juhtimisraamistikul.

### **Hankealane võimendus**

Ulatuses, mil see on võimalik, kasutab Telia Company võimendust oma hankejõu suurendamiseks (nt ulatus, suurus ja kulutuste maht) ning teeb ühishankeid Telia Company ettevõtete, riikide ja funktsioonide üleselt.

### **Hankimine konkurentsi tingimustes**

Telia Company seisab alati ausa konkurentsi propageerimise ja tagamise eest. Konkureeriv pakkumine on standardmeetod konkurentsi saavutamiseks. Tarnijate valimisel peab olema garanteeritud pikaajaline, pidev juurdepääs parimatele tarnijatele, toodetele/teenustele kõige madalama kogu elutsükli hinnaga ning jätkusuutlikkuse nõuete täitmine.

Pideva konkurentsi säilitamiseks ja riskide vähendamiseks välditakse võimaluse korral sõltuvust ühest tarneallikast.

Omanik  
Christian Luiga  
Kinnitamise kuupäev  
20.04.2015  
Nr  
T 4676-15 UEN

Versioon  
1

Turvalisus  
Avalik  
Kinnitas  
Nõukogu  
Seotud  
50087278

## Ülesannete eraldatus

Hankeprotsesside kõikides asjakohastes osades tuleb kehtestada piisav ülesannete eraldatuse tase. Ühelgi üksiktöötajal ega üksikul ärifunktsioonil ei tohi olla kõiki põhirolli, vastutusi ja otsustusõigusi mis tahes hanketehingu või -otsuse osas, nt ärivajaduste määramine ja tarnija valik või ostu taotlemine ja ostutellimuse kinnitamine.

## Kirjalikud lepingud

Riskide leevendamiseks ning kohustuste ja vastutuse määramiseks on Telia Company'l kõigi tarnijatega kirjalikud lepingud ja ostutellimused, milles viidatakse kokku lepitud tingimustele.

Käesolevad põhimõtted kehtivad ulatuses, milles Telia Company ei lähe vastuollu kohalike õigusaktidega.

## ROLLID JA VASTUTUS

Kõik Telia Company kontserni juhatuse liikmed, kes alluvad vahetult Telia Company kontserni juhatuse esimehele, vastutavad selle eest, et käesolev Telia Company poliitika on nõuetekohaselt teavitatud ja rakendatud ning et tema vastutusvaldkonna töötajad oleks käesoleva Telia Company poliitikaga tuttavad ning järgiks seda.

Kõik Telia Company kontserni töötajad on siiski individuaalselt vastutavad käesoleva Telia Company poliitika lugemise, sellest arusaamise ning järgimise eest. Iga töötaja on kohustatud samuti teavitama, kui märkab või kahtlustab käesoleva poliitika rikkumist.

Hankejuht vastutab kõigi hanketegevuste eest Telia Company's ning käesoleva poliitika ja selle juhendite järgimise eest, tagades selge ülesannete eraldatuse vajaduste üle otsustamise ja tarnija valimise vahel. Kontserni hankefunktsioon jaguneb keskseks hankeorganisatsiooniks ja kohalikuks riigitasandi organisatsiooniks.

Hankefunktsioon, vastavalt hankejuhi antud volitustele, vastutab kõikide ostude, kõikide tarnelepingute läbirääkimise ja tarnijatega lepingute allkirjastamise eest Telia Company's, tehes tihedat koostööd asjaomaste huvigruppidega. Sellest lubab erandeid üksnes hankejuht vastavalt Telia Company hankejuhendis toodud korrale.

Olenemata eeltoodust vastutab Telia Company iga funktsioonijuht selle eest, et käesolev Telia Company poliitika on nõuetekohaselt teavitatud ja juurutatud ning et tema üksus(ed) ja kõik tema töötajad järgiks seda.

## ERANDID

Kui mõni Telia Company tütarettevõtte või ühisettevõtmine soovib võtta käesoleva Telia Company poliitika üle eranditega, peavad olema vastavad erandid kiidetud heaks Telia Company AB nõukogu poolt.